GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Gerente Municipal de Segurança Pública e

Social, a viabilização da instalação de um posto da

Guarda, no bairro Jabaquara, com patrulhamento

regular e rotas de segurança nas comunidades

vizinhas, uma vez que a realidade atual tem gerado

inseguranças.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Gerente

Municipal de Segurança Pública e Social, Sr. Wander Luiz Pompermayer Nogueira, a

implantação de um posto da Guarda no bairro de Jabaquara, com patrulhamento regular

e rotas de segurança nas comunidades vizinhas.

Essas localidades vêm enfrentando um aumento significativo nos casos de roubo e outros

crimes, gerando insegurança entre moradores e comerciantes.

A presença fixa de um posto de Guarda no bairro, aliada a patrulhamentos estratégicos

nas áreas vizinhas, contribuirá para inibir a ação criminosa e garantir uma resposta mais

rápida às ocorrências.

Diante do exposto, solicito com a máxima urgência a execução imediata do serviço para

assegurar a eficácia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de fevereiro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003600370036003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 07/02/2025 08:41

Checksum: 537351D0E7BDC50E86E89B029C28D672A80A607F3FC1733633EE3113E4899BE0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.